
 

                                                     REPUBBLICA ITALIANA   

REGIONE SICILIANA Assessorato 

dell’Economia  

Ufficio Speciale  

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi” 

centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it  

   

AVVISO DI INDIZIONE del 17/02/2026  

La Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha indetto, con D.D. n. 19 del 17/02/2026, una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), n. 2 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., suddivisa in 

26 lotti, avente ad oggetto 9 p.a. inseriti nell’aggiornamento al PTORS 105 da suddividere in 18 lotti in ragione 

dei diversi dosaggi di interesse oltre ad altre quattro molecole (Cetuximab, Abemaciclib, Midostaurinae 

Parnaparina) andate deserte, esaurite o mai aggiudicate in precedenti procedure, declinate in 8 lotti anch’essi 

distinti per dosaggio, occorrenti alle Aziende Sanitarie Provinciali ed Ospedaliere della Regione Siciliana, nel 

rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, con partecipazione riservata agli OO.EE. esclusivisti 

commercializzanti i prodotti inseriti nei predetti lotti, da svolgere su ASP di Consip, ai sensi degli artt. 19, 21 

e 25 del D. Lgs. n. 36/2023, della durata di 36 mesi, prevedendo un importo complessivo a base d’asta di € 

355.940.576,40, oltre IVA (€ 391.534.634,04 IVA inclusa al 10%), già comprensivo del 20% a titolo di quinto 

d’obbligo, ex art. 120 comma 9 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

Si comunica che la procedura di gara indicata in oggetto è stata avviata sulla piattaforma Consip, raggiungibile 

mediante il seguente link www.acquistinretepa.it COD. INIZIATIVA N. 6031124 

La partecipazione alla procedura di gara è consentita agli OO.EE. esclusivisti, previa registrazione alla 

piattaforma Consip, nel rispetto dei requisiti prescritti nella documentazione di gara. Per ogni necessità sulle 

modalità di registrazione e/o utilizzo della piattaforma può essere contattata Consip s.p.a. al seguente numero 

verde 800 062 060. 

Le offerte dovranno pervenire esclusivamente mediante piattaforma, non sono ammissibili altre modalità di 

invio delle offerte. 

Il termine di scadenza di presentazione delle offerte è fissato alle 9:30 del giorno 4 marzo 2026. 

RUP ex art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.: Avv. Roberta Milazzo.  

La documentazione di gara è anche disponibile sul sito web della CUC al seguente indirizzo:  

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-economia/ufficio-speciale-

centrale-unica-committenza-l-acquisizione-beni-servizi/procedura-gara-affidamento-fornitura-triennale-

somministrazione  

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-economia/ufficio-speciale-centrale-unica-committenza-l-acquisizione-beni-servizi/procedura-gara-affidamento-fornitura-triennale-somministrazione
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-economia/ufficio-speciale-centrale-unica-committenza-l-acquisizione-beni-servizi/procedura-gara-affidamento-fornitura-triennale-somministrazione
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-economia/ufficio-speciale-centrale-unica-committenza-l-acquisizione-beni-servizi/procedura-gara-affidamento-fornitura-triennale-somministrazione

